
Verze 3 Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 
(směrnice č. Sm-K003, 7. vydání ze dne 10. 10. 2023) 

Příloha č. 11 Sm-K003-11 

1/1 

Tematický plán a časový rozvrh pro školení zaměstnanců zajišťující ostrahu a 
dohled ve FNOL  

Školení absolvují: 
- bezpečnostní pracovníci Ostrahy FNOL
- pracovníci Oddělení technického dispečinku FNOL

Garant školení: 
- odborně způsobilá osoba na úseku požární ochrany

Školení provádí: 
- odborně způsobilá osoba na úseku požární ochrany

Termín a forma školení: 
- 1x ročně
- prezenční

Délka školení: 60 minut 

Témata školení: 

1. Seznámení s areálem nemocnice /rozmístění budov, vstupy pro pěší, příjezdové komunikace/
5 minut 

2. Organizace požární ochrany a zajištění požární bezpečnosti
- organizační a řídící vztahy a funkce na úseku požární ochrany /podkapitola 3.2 Směrnice

č. Sm-K003/
- úkoly při zajišťování požární ochrany
- ohlašovna požárů a její umístění
- seznámení s vybranými dokumenty požární ochrany /PPS FNOL, Řád ohlašovny požárů

(Fm-K003-OHLPOZ-001), požární evakuační plány, dokumentace zdolávání požárů/
- zákaz kouření /Příloha č. 12 Sm-K003-12/
- zajištění požární bezpečnosti v době sníženého provozu a v mimo pracovní době

15 minut 

3. Věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostních zařízení /rozmístění a jejich
použití/
- venkovní podzemní hydranty
- přenosné hasicí přístroje
- elektrická požární signalizace /EPS/

20 minut 

4. Zásady chování při vzniku požáru a při provádění záchranných prací
- postup při způsobení požáru
- postup při zjištění, zpozorování požáru na kontrolní obchůzce
- postup při přijetí ohlášení o vzniku požáru z pracoviště, kdy byl požární poplach v budově

vyhlášen EPS
- zásady evakuace a ostraha evakuovaného majetku

20 minut 

5. Ověření získaných znalostí formou písemného testu /minimálně 10 otázek, Prospěl =
minimálně 90% správných odpovědí/

Tato příloha nepodléhá při změně textu připomínkovému řízení. 

Neří
ze

ná
 ko

pie

Neří
ze

ná
 ko

pie




